
 1 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 

 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER COMPONENTE ESTERNO DI COMMISSIONE PER 

L'ESPLETAMENTO DELLA GARA PER PROCEDURA NEGOZIATA PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA ARCHEOLOGICA E 

ASSISTENZA SCIENTIFICA ED OPERATIVA ALLO SCAVO ARCHEOLOGICO IN 

CORSO D’OPERA NELL’AMBITO DELLA REALIZZAZZIONE DEL PARCO 

ARCHELOGICO URBANO DENOMINATO CAMMPI DIOMEDEI-CIG 7512522944. 

 

 

 

 Servizio - AREA TECNICA 

Ufficio: PIANIFICAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO - 

Responsabile del Procedimento:  

Estensore: Di Massa Angela 

 

Procedura numero: 913  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 269 del 29 giugno 2018 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 728 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



 2 

IMPEGNO DI SPESA PER COMPONENTE ESTERNO DI COMMISSIONE PER L'ESPLETAMENTO DELLA 

GARA PER PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA 

ARCHEOLOGICA E ASSISTENZA SCIENTIFICA ED OPERATIVA ALLO SCAVO ARCHEOLOGICO IN 

CORSO D’OPERA NELL’AMBITO DELLA REALIZZAZZIONE DEL PARCO ARCHELOGICO URBANO 

DENOMINATO CAMMPI DIOMEDEI-CIG 7512522944. 

________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

 

Foggia______________________                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone sulla stessa il 

visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ sul bilancio 

______________ capitolo ad oggetto: 

___________________________________________________________________________ 

 

Foggia ___________________                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia __________________                              IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 



 

 

IL DIRIGENTE  

  

 

PREMESSO CHE 

con Determina Dirigenziale n. 620/2018 veniva indetta procedura negoziata per l’affidamento del 

Servizio di assistenza e sorveglianza allo scavo archeologico in corso d’opera nell’ambito dei lavori 

di realizzazione del Parco Urbano e Archeologico “Campi Diomedei”. 

 

nella medesima determina sono stati approvati bando e disciplinare di gara ed è stato disposto di 

aggiudicare la gara con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 

del D .Lgs n. 50/2016; 

 

CONSIDERATO l’art. 77 del D.Lvo 50/2016 prevede che per i settori ordinari, quando il criterio di 

aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte 

dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice  

 

CHE ai sensi dell’art. 216 comma 12 fino all’adozione della disciplina in materia d’iscrizione all’Albo 

di cui all’art. 78, la commissione continua ad essere nominata dall’organo della stazione appaltante 

competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di 

competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante; 

 

CHE ai sensi dell’art. 77 del codice dei contratti, è rimessa alla valutazione discrezionale delle 

stazioni appaltanti di nominare componenti esterni alla stazione appaltante, nel rispetto dei 

principi di trasparenza; 

 

CONSIDERATA la specificità del servizio da affidare e la notevole importanza che l’intervento in 

corso riveste per la Città di Foggia, si ritiene opportuno chiedere individuare una figura 

professionale, con specifica esperienza, quale componente della commissione di gara per la 

valutazione delle offerte che perverranno. 

 

CONSIDERATO che, per l’espletamento dell’incarico, è previsto un compenso pari ad € 2.000,00 

comprensivo di ogni onere fiscale e previdenziale per il componente esterno che sarà nominato. 

 

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei Contratti di 

lavori,servizi e forniture”, laddove vigente; 

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

VISTO lo Statuto comunale; 

 
 

 

DATO ATTO che nel sottoscrivere la presente determinazione, il Responsabile ne attesta la 

regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 192 del 267/2000; 

 
DETERMINA 

 

1. che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



2. di dare atto che la somma di € 2.000,000, comprensiva di ogni onere fiscale e previdenziale, 

resta imputata al Capitolo di spesa n. 3318900 del bilancio 2018 giusto impegno di spesa n. 

701/2018, per la liquidazione del componente esterno che la Soprintendenza designerà, che 

avverrà con separato atto amministrativo. 

3. di trasmettere il presente provvedimento ai seguenti uffici/servizi: 

• Servizi Finanziari; Servizio Segreteria 

4. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line e nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del Comune di Foggia; 

5. Il presente provvedimento sarà anche trasmesso per la pubblicazione all’Osservatorio Regionale 

dei Contratti Pubblici in adempimento all’art. 29 del vigente Codice dei Contratti. 

 

     

                      IL DIRIGENTE  

Ing. F.sco Paolo Affatato 

                  
  

 

 

 



 

 1 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

Foggia______________________                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone 

sulla stessa il visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ 

sul bilancio ______________ capitolo ad oggetto: 

_________________________________________________________________________ 

Foggia ___________________              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Foggia __________________                               IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 


